
令和４年１月２５日 

 

参加チーム 各位 

大会関係者 各位 

 

                   公益社団法人 日本ホッケー協会 

                        スポーツ少年団部会 

 

 

第４４回全国スポーツ少年団ホッケー交流大会の中止について 

                           （通知） 

 

 

平素より、ホッケー競技の普及活動に対しまして、ご支援・ご協力を賜り深く

感謝申し上げます。 

現在、岩国市に発令されています、まん延防止等重点措置の適用が２月２０日

（日）まで延長されることが決定されました。それにより、「全国スポーツ少年

団ホッケー交流大会開催に伴う感染症対策」第２条第１項「山口県に緊急事態宣

言、又は岩国市にまん延防止重点措置が発令された場合、大会は中止します。」

に従い、第４４回全国スポーツ少年団ホッケー交流大会は中止します。 

昨年末から、オミクロン株への置き換わりによって、これまで経験したことが

ない速さで新規感染者数が全国的に急増しています。各チームにおかれまして

は、止むを得ず大会を中止せざるを得なかった状況をご理解の上、団員等に説明

いただき、今後も前向きにホッケーに取り組めるよう、子ども達への配慮をお願

いいたします 

最後に、実行委員会の皆様には、急な開催決定から本日まで、短期間のなかで

の準備等を丁寧に対応して頂き、大変ご苦労をおかけしましたことに、深く感謝

申し上げます。 

なお、チーム関係者を含め、ご相談には応じますので、何かありましたらスポ

ーツ少年部会までご連絡ください。 

 

 

日本ホッケー協会スポーツ少年団部会 

ibuki-hockey@zb.ztv.ne.jp 


